
Eerste wijziging Nadere regels Ontwikkelfonds Flevoland Leert 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

- zij bij besluit van 20 mei 2025, nummer 3394339 , de Nadere regels Ontwikkelfonds Flevoland 

Leert hebben vastgesteld; 

- deze Nadere regels een looptijd hebben tot 31 december 2028; 

- bij de uitvoering van de Nadere regels is gebleken dat de behoefte bestaat om de Nadere regels 

aan te scherpen zodat het fonds beter wordt benut, de cofinanciering en het minimumbedrag 

aansluiten bij de praktijk en schuiven tussen deelplafonds mogelijk wordt om onderbesteding te 

voorkomen; 

- de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023 aan Gedeputeerde Staten de bevoegdheid is 

toegekend om Nadere regels vast te stellen; 

- deze bevoegdheid tevens de bevoegdheid inhoudt om Nadere regels te wijzigen; 

Gelet op het bepaalde in artikel 4, eerste lid van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2023, 

  

BESLUITEN: 

  

De volgende ‘Eerste wijziging van de Nadere regels Ontwikkelfonds Flevoland Leert’ vast te stellen. 

Artikel 1. Wijziging nadere regels 
A. In artikel 5 Subsidieplafond en rangschikking wordt een zesde lid toegevoegd, luidende: 

“Gedeputeerde Staten kunnen besluiten middelen te verschuiven tussen de in het tweede 

lid genoemde deelplafonds, indien dit noodzakelijk is om beschikbare middelen optimaal 

te benutten.’’ 

  

B. Artikel 9, tweede lid, sub b komt te luiden: 

  ‘’een document waaruit blijkt dat de criteria zijn besproken met de inwoner en naar voorlig- 

gende voorzieningen is gezocht.” 

C. Artikel 12, eerste lid, sub b, komt te luiden: 

  “werknemers zoals bedoeld in artikel 3 lid 2, 50% van de subsidiabele kosten met een mini- 

mum van €750 en een maximum van €2000 exclusief btw per werknemer’.’ 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland van 23 september 2025, 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris 

de voorzitter, 

Nr. 15995 

PROVINCIAAL BLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2025 nr. 15995 1 oktober 2025 1 


